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Velkommen til det første nyhedsbrev
Intentionen med KOMFORT HUSENE har helt fra start været at udvikle passivhuse 
i Danmark – og med stor fokus på, at dele den viden der fremkommer i projektet. 
Alle der er interesseret i byggeri af passivhuse i Danmark skal gennem projektet 
være velkomne til at bidrage med viden og lære af andre.
For at sikre den løbende kommunikation vil vi fremover udsende nyhedsbreve med 
informationer om KOMFORT HUSENE og relaterede emner.

20 konsortier deltog i workshop
Den 22.-23. maj deltog de 20 konsortier, der blev udvalgt i prækvalifikationen i en 
workshop om passivhuse. Arrangementet fandt sted i Vissenbjerg, og på mødet 
præsenterede knap 30 danske leverandører af byggematerialer deres bud på, hvilke 
løsninger der kan finde vej til KOMFORT HUSENE i Vejle. Du kan læse mere om 
workshoppen på www.komforthusene/presse.

KOMFORT HUSENE på internettet
I tilknytning til projektet med KOMFORT HUSENE har vi etableret en ny 
hjemmeside, som vi løbende vil opdatere med informationer om projektet, 
byggegrundene, hvordan man bygger passivhuse, deltagerne i projektet og 
pressemeddelelser. Når de 10 huse, der skal bygges, er udvalgt vil tegninger, 
beregninger og andet materiale på hvert enkelt hus ligeledes være at finde på 
www.komforthusene.dk 

På hjemmesiden findes allerede nu præsentationer af fremtidens byggematerialer 
fra knap 30 leverandører af byggematerialer. Leverandører der ikke er præsenteret 
på siden kan sende en kortfattet præsentation på max. 3 sider (præsentation af 
virksomhed, relevante produkter til passivhuse og forslag til udviklingsmuligheder) 
til lisbeth.hagsholm@isover.dk 

Vi søger en ErhvervsPhD til KOMFORT HUSENE
Idéen med KOMFORT HUSENE er at skabe boliger, der er helhedsløsninger – og 
som ikke blot opfylder klima- og energitekniske krav og problemstillinger. Husene 
skal også på mere funktionelle og indholdsmæssige områder være fremtidssikrede 
og salgbare. Til at gennemføre en vurdering heraf søger Saint-Gobain Isover a/s 
en ErhvervsPhD. På www.komforthusene.dk  kan du læse mere om projektet, og 
interesserede kandidater kan søge stillingen hos Professor Per Heiselberg, Institut 
for Byggeri og Anlæg, Aalborg Universitet.

”Passivhuse” indføres i bygningsreglementet i 2008
Regeringen har den 23. maj 2007 offentliggjort handlingsplanen ”Bedre og 
billigere byggeri”, der med 24 initiativer skal bidrage til at gøre dansk byggeri bedre 
og billigere. Bendt Bendtsen skriver i forordet til handlingsplanen, at: ”Det er mit 
håb, at byggebranchen vil … bidrage med egne tiltag for at opnå bedre og billigere 
byggeri. Handlingsplanen er derfor også et oplæg til fortsat dialog med byggeriet.”

Initiativ nr. 6 i handlingsplanen vedrører mere energieffektive bygninger og boliger. 
Der er afsat 1 mia. kr. årligt til bl.a. en kampagne for nedsættelse af energiforbrug 
af boliger, og øget indsats for forskning og udvikling af energieffektive løsninger.
Endelig forventes en ny lavenergiklasse svarende til passivhuse at blive indført i 
bygningsreglementet i 2008. 
Handlingsplanen kan i sin helhed ses ved at klikke her.

Staldtips
I de fremtidige nyhedsbreve vil vi gerne videreføre tips og informationer som kan 
være af interesse for andre. Hvis du har nogle gode ”staldtips” kan du sende dem til 
lisbeth.hagsholm@isover.dk og vi vil forsøge at videreformidle dem i kommende 
nyhedsbreve fra KOMFORT HUSENE. 
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